
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXCKAC 
Č. j.: MF-6414/2025/74-8 
 
 
 
 

 
 
 

Praha 18. 2. 2025 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
a související informace týkající se žádosti 

 

Vážený pane,  

Ministerstvu financí byly dne 29. ledna 2025 doručeny Vaše žádosti o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

První Vaše žádost je formulována takto: 

Dovoluji si požádat podle zák. č. 106/ 1999 Sb. o zaslání smluv, na které MF ČR dalo 
doložku souhlasu na bezúplatný převod nemovitostí na soukromé subjekty (tedy 
subjekty jiné než územní samosprávný celek) v období od 1.1. 2018 do 31.12. 2024. 

Druhá Vaše žádost je formulována takto: 

Dovoluji si požádat podle zák. č. 106/1999 Sb. o zaslání smluv, na které MF ČR dalo 
doložku na bezúplatný převod nemovitosti dle nařízení vlády číslo 152/2002 Sb., 
184/2003 Sb. a 123/2004 Sb. 

Ministerstvo financí svým dopisem č. j. MF-6414/2025/74-7 prodloužilo v souladu 
s § 14 odst. 6 písm. c) InfZ lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní. 

Co se týče Vaší první žádosti, Ministerstvo financí Vám sděluje následující. 

V souvislosti s Vaší žádostí bylo zjištěno, že Vaší specifikaci odpovídá celkem 98 
smluv.  

Smlouvy za období od roku 2018 do roku 2020 (včetně) však již byly předány do 
správního archivu Ministerstva financí. Jedná se o 49 smluv, které by bylo třeba 
dohledat ve správním archivu. Pokud byste proto trval na požadavku na poskytnutí 
všech Vámi specifikovaných smluv (tj. smluv za období od 1. ledna 2018 do 
31. prosince 2024), jejich vyhledání a shromáždění by již představovalo časově 
náročný postup. Bezpochyby by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. V rámci Ministerstva financí sazba za 
každou hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledání informací činí 370 Kč.  

Ministerstvo financí Vás proto žádá o vyjádření, zda skutečně trváte na svém původním 
požadavku (v takovém případě Vám bude stanovena úhrada za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací), či zda by Vám postačovalo poskytnout předmětné smlouvy za 
období od roku 2021 do roku 2024 (rovněž se jedná o 49 smluv). Pokud byste svůj původní 
požadavek zúžil na smlouvy za období od roku 2021 do roku 2024, Ministerstvo financí 
Vám tyto smlouvy poskytne bezplatně (resp. vyřízení takového požadavku samo o sobě 
ještě nepředstavuje mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb.).  

Co se týče Vaší druhé žádosti, Ministerstvo financí Vám sděluje, že neeviduje žádnou 
smlouvu, která by odpovídala Vaší specifikaci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

